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OZIORNOJE – KAZACHSTAN
Narodowe Sanktuarium Maryi Królowej Pokoju

Historia wioski Oziornoje zaczęła się w 1936 
roku. Dali jej początek Polacy zesłani w stepy 
Północnego Kazachstanu. W 1941 roku w czasie 
wielkiego głodu, mieszkańcy wioski ufali tylko 
w pomoc Pana Boga. Zwracali się w modlitwie do 
Matki Bożej. I w marcu, w święto Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Panny, obok wioski, 
z topniejącego na stepie śniegu utworzyło się 
jezioro. Z czasem napełniło się ono niespotykaną 
ilością ryb, co uratowało ludzi od głodowej śmierci.

W maju 1990 roku z inicjatywy mieszkańców, 
rozpoczęła się tutaj budowa kościoła. 
Znamiennym jest fakt, że pozwolenie na jego 
budowę podpisano w Moskwie w uroczystość św. 
Józefa. Na znak wdzięczności za „podarowanie 
kościoła” w 2018 roku przed świątynią ustawiono 
kapliczkę z figurą św. Józefa. Wezwanie „Matki 
Bożej Królowej Pokoju” parafia przyjęła dzięki 
holenderskiemu księdzu o. Niko Hooglandu, 
który ofiarował jej figurę „Królowej Pokoju”.

Do rangi narodowego Sanktuarium kościół 
został podniesiony w 2011 roku, choć pierwszym, 
który dużo wcześniej określił go tym tytułem był 
papież Jan Paweł II w czasie swej pielgrzymki 
apostolskiej do Kazachstanu. Ojciec Święty 
wypowiedział się w czasie swego kazania w Astanie 
następująco: „W obecnej chwili pragnę udać się 
w duchowej pielgrzymce do waszego narodowego 
sanktuarium Matki Bożej, znajdującego się 
w Oziornym, w którym wy, drodzy bracia 
i siostry, oddajecie cześć Matce Bożej Królowej 
Pokoju. Padając u nóg Bożej Matki, modlę się za 
cały naród Kazachstanu”.

Od 1996 roku w kościele trwa ciągła codzienna 
(od 10.00 do 18.00) adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Uczestniczą w niej tylko mieszkańcy 
tej niewielkiej wioski. Główną jej intencją jest 
modlitwa o pokój na całym świecie.

Od 2014 roku adoracja Najświętszego 
Sakramentu trwa w specjalnej, nowo wybudowanej 
kaplicy, w której znalazł swoje miejsce ołtarz 
„Gwiazda Kazachstanu”. Ołtarz ten jest częścią 
projektu - „12 gwiazd w koronie Matki Bożej”, 
którego celem jest utworzenie na całym świecie 
12 światowych centrów modlitwy o pokój.

W 2007 roku został otworzony tutaj 
kontemplacyjny klasztor Sióstr Karmelitanek, 
których powołaniem jest ciągła modlitwa. 
W ten sposób Siostry Karmelitanki włączyły się 
w tę modlitwę o pokój trwającą w Sanktuarium 
Królowej Pokoju.

Dnia 24 czerwca 1997 roku na znak wdzięczności 
za ocalenie od głodowej śmierci w czasie wojny, 
nad brzegiem jeziora ustawiono kolumnę z figurą 
„Matki Bożej z rybami”. Poświęcenia samej figury 
dokonał Jan Paweł II w czasie jednej se swych 
pielgrzymek do Polski.
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W 1998 roku na tzw. Wołyńskim Wzniesieniu, 
znajdującym się 12 km od Oziornego, 
postawiono pamiątkowy 12-metrowy krzyż. 
Sam krzyż wykonano w Polsce, w Nowej Hucie. 
Celem jego ustawienia było upamiętnienie 
ofiar represji na kazachstańskiej ziemi. Ta 
swoista „Kazachstańska Golgota” znajduje się 
w centrum Euroazji, w połowie drogi między 
Fatimą i Hiroszimą. Pod Krzyżem umieszczone 
są tablice w języku kazachskim, niemieckim, 
polskim i rosyjskim, z następującym tekstem: 
„Bogu – chwała, ludziom – pokój, męczennikom 
– Królestwo Niebieskie, Narodowi Kazachstanu – 
wdzięczność, Kazachstanowi – rozkwit”.

Od kilku lat przy sanktuarium funkcjonuje 
niewielki Dom Pielgrzyma im. św. Józefa, który 
może pomieścić 24 osoby. Jednocześnie trwa 
budowa nowego Domu Pielgrzyma im. Jana Pawła 
II na 60 miejsc noclegowych. Od 1994 roku 
przy Sanktuarium pracują Siostry Służebniczki 
Niepokalanego Poczęcia NMP.

Sanktuarium proponuje: przesyłać wszelkie 
podziękowania i prośby, w intencji których w każdą 
środę jest odprawiana Nowenna od NMP Królowej 
Pokoju i Msza święta. Prośby można przesyłać 
na adres elektronicznej poczty: oziornoje@list.ru 
albo na numer WhatsApp +77774100241.

Ofiary na funkcjonowanie i rozwój Sanktuarium 
można wpłacać na konto: Kuria Diecezjalna 
Włocławska, ul. Gdańska 2/4, 87-800 Włocławek; 
Bank PEKAO S.A. I O/Włocławek, PL 96 1240 
3389 1111 0000 3009 8604 z dopiskiem: Ofiara 
na Sanktuarium Oziornoje. 

br.

KOLĘDA 2022/2023
Wizyta duszpasterska kolęda w Parafii św. 

Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie dobiega 
końca. To dni wzajemnych, bardziej prywatnych 
spotkań księdza ze swoimi parafianami. 
Wspólna modlitwa w domu rodzinnym. 
Rozmowa. Zostawienie tradycyjnych 
pamiątek kolędowych. Przekazanie przez 
rodzinę ofiary na rzecz wsparcia dalszych 
inwestycji parafialnych. Obecna kolęda była 
już „normalnymi” odwiedzinami po dwóch 
latach pandemii koronawirusa, covid-19. 

Z pewnością mierzeszyńskie spotkania 
były oczekiwane przez parafian i proboszcza. 
Każda rodzina inna! Inne sprawy, problemy, 
oczekiwania! To coś oczywistego i normalnego. 
Te dni stały się dobrym doświadczeniem 
duszpasterskim w jakże trudnym czasie, 
który przeżywamy. Niepewność! Zagrożenie? 
Pytania o przyszłość... Wizyta duszpasterska to 
troska o życie religijne wspólnoty parafialnej. 

Pytania i odpowiedzi - jak to wygląda w danej 
rodzinie. Czy jesteśmy wierni Chrystusowi? 
Czy żyjemy na co dzień Ewangelią? Czy 
w rodzinie jest pielęgnowane życie wiarą? 
Jak wyglądają moralne, katolickie postawy 
poszczególnych parafian? Jaka jest przyszłość 
dzieci, rodziny? Troska o katechezę... Szkoła. 
Czy tu wszystko jest w porządku? Można 
dodawać kolejne pytania dotyczące „naszego, 
obecnego czasu”.

Z całego serca dziękuję moim Parafianom 
za te dni, za wspólne spotkania nasączone 
troską o nasze życie i przyszłość. Dziękuję za 
wszelkie dobre uwagi, za wsparcie przekazane 
na rzecz naszych zabytkowych kościołów 
i życia parafialnego.

Bądźmy mocni! Żyjmy zawsze jak najbliżej 
Chrystusa! Odrzucajmy wszystko co może nas 
pomniejszyć i poniżyć! Niech każda rodzina 
będzie wzorowa, zawsze na wzór Świętej 
Rodziny z Nazaretu! Na wzór tylu świętych 
rodzin, które tak dobrze zdawały życiowy 
egzamin ze swojego powołania! 

Niech Dobry Bóg błogosławi Parafię św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie! Niech 
błogosławi wszystkich Parafian, każdą 
Rodzinę, Każdego z osobna! Szczęść Boże!

Wasz proboszcz
ks. Andrzej Sowiński

Mierzeszyn, 21 stycznia 2023 roku
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INTENCJE  MSZALNE  luty  2023

  1. środa

  2. czwartek

  3. piątek 

  4. sobota

  5. niedziela

  6. poniedziałek

  7. wtorek

  8. środa

  9. czwartek

10. piątek 

11. sobota

12. niedziela

13. poniedziałek

14. wtorek

15. środa

16. czwartek

17. piątek

18. sobota

19. niedziela

20. poniedziałek

21. wtorek

22. środa 

23. czwartek

24. piątek

25. sobota

26. niedziela

27. poniedziałek

28. wtorek

1800 

930 

1800 

1800 

1800

730      

 930

    1100

 1800      

700      

700      

700      

 1800 

930 

1800

730      

 930

    1100

700      

1800      

 1800      

    700

 1800

    1800      

730      

 930

1100

1800 

1800      

930       

    1800 

700       

    1800

1800

      730      

 930

1100

1800

1800     

+ zmarli rodzice Helena i Leon Mejer oraz zmarli z rodzin Tarczewskich i Mejer

+ Marianna i Tadeusz Szymańscy

+ rodzice Marianna i Stefan Łada oraz Roman

dzięk. błag. w intencji Ireny i Piotra Krzemińskich: 44. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Maria i Władysław Piotrzkowscy

+ Kazimiera i Józef Zaborowscy: z okazji Dnia Babci i Dziadka

dzięk. błag. w intencji Róży św. Bernadety z Mierzeszyna i ich rodzin

+ Sławomir Kłosiński: 19. rocznica śmierci

+ Ryszard Brzoskowski: 2. rocznica śmierci

+ wypominkowa za zmarłych

+ Jan Groszek

+ Danuta Radomska

+ Bogdan Sosiński

dzięk. błag. w intencji Jacka Szuby: 55. rocznica urodzin

dzięk. błag. w intencji Kingi Warzocha: 18. rocznica urodzin, w intencji jej rodziców i brata Karola

+ Jadwiga Kobylarz

+ Renata Figurska i brat Ryszard

+ Karol Pięta

dzięk. błag. w intencji Eleonory Sowińskiej: 88. rocznica urodzin

+ Adam Langowski: 10. rocznica śmierci

+ Roman Kiełczykowski: 2. rocznica śmierci

+ Tadeusz Gaładyk

+ zmarli z rodzin Chorobińskich i Bzdyra; spoczywających na cmentarzu w Mierzeszynie

+ Jadwiga Kobylarz

+ Marianna Skowrońska: 31. rocznica śmierci

+ Teresa Janać: 3. rocznica śmierci oraz Lech Janać

+ Halina i Franciszek Fenscy: rocznica śmierci

+ Lucjan Ciupiński

+ Joanna i Leopold Doring

+ Kazimierz i Marta Glińscy oraz Stanisław i Władysława Groszek

+ Renata Miotk

+ Danuta Radomska

+ Lucjan Ciupiński

+ Jacek Meger: 1. rocznica śmierci

+ Jan Lewandowski; Małgorzata i Leon Guzowscy; Aleksander Plak: rocznica śmierci

+ Władysław Góra: rocznica śmierci (intencja od syna z żoną) oraz  Krzysztof Minkiewicz: rocznica  

   śmierci (intencja od teściów)

+ ojciec Jan Wohlert: 100. rocznica urodzin

+ Czesława Buchwald

+ Renata Miotk

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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w ostatnim czasie...

ZMARŁY:
1. ANNA MYSZK, zam. Warcz 12, ur. 26 sierpnia 1923, 

zm. 6 stycznia 2023, pogrzeb odbył 13 stycznia 2023 
w Mierzeszynie  (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

2. MARIANNA JADWIGA MEGER, zam. Mierzeszyn, 
ul. Gdańska 28, ur. 30 października 1948, zm. 8 
stycznia 2023, pogrzeb odbył się 12 stycznia 2023 w 
Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji). 

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2023

42. Wioletta i Mariusz Czysarscy, Domachowo
43. Anna i Sebastian Lemke, Domachowo
44. Maria i Zdzisław Łosińscy, Domachowo
45. Mariola i Krzysztof Mądrzejewscy, Domachowo
46. Monika i Leszek Adamczyk, Domachowo
47. Elżbieta i Kazimierz Niczyporowicz, Domachowo
48. Eryka, Ewa Żurek, Domachowo
49. Małgorzata i Stanisław Kleps, Mierzeszyn
50. Leokadia Pielecka, Domachowo
51. Urszula i Marek Gmerek, Domachowo,
52. Julianna i Kamil Peplińscy, Domachowo
53. Zofia i Zygmunt Gębka, Domachowo
54. Elżbieta i Władysław Góra, Domachowo
55. Wiesława i Tadeusz, Tomasz Mejer, Domachowo
56. Iwona i Błażej Konkol, Domachowo
57. Elżbieta i Krzysztof Peplińscy, Domachowo
58. Elżbieta i Bogdan Chyła, Mierzeszyn
59. Katarzyna i Adam Rybiccy, Mierzeszyn
60. Grażyna i Lech Kowalscy, Mierzeszyn
61. Honorata i Rafał Kowalscy, Mierzeszyn
62. Marzena i Bolesław Koryccy, Mierzeszyn
63. Ewa i Wiesław Pliszczyńscy, Mierzeszyn
64. Jolanta i Mirosław Kobrzyńscy, Mierzeszyn
65. Halina i Kazimierz Jurek, Mierzeszyn
66. Maria i Henryk Rosin, Mierzeszyn
67. Bożena i Adam Bukowscy, Mierzeszyn
68. Agnieszka i Dariusz Kiełczykowscy, Mierzeszyn
69. Bożena, Małgorzata Kiełczykowskie, Mierzeszyn
70. Eugeniusz Jąkalski, Mierzeszyn
71. Lucyna i Marek Leszka, Mierzeszyn
72. Elżbieta i Kazimierz Niesiołowscy, Mierzeszyn
73. Aleksandra i Andrzej Kaczor, Mierzeszyn
74. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
75. Adriana i Włodzimierz Pietrzak, Mierzeszyn
76. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
77. Janina, Janusz Szuba, Mierzeszyn
78. Zbigniew Szuba, Mierzeszyn
79. Anna i Piotr Stefańscy, Mierzeszyn
80. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
81. Beata i Piotr Sildatk, Mierzeszyn
82. Justyna i Sławomir Szymczyk, Mierzeszyn
83. Maja i Robert Czerwińscy, Mierzeszyn
84. Iwona i Grzegorz Fenscy, Mierzeszyn
85. Jadwiga Kąkol, Mierzeszyn

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na luty 2023
Za parafie
Módlmy się, aby parafie, stawiając w centrum 

komunię, stawały się coraz bardziej wspólnotami 
wiary, braterstwa i otwartości wobec najbardziej 
potrzebujących. 

86. Barbara i Mirosław Gajewscy, Mierzeszyn
87. Sylwia i Piotr Gajewscy, Mierzeszyn
88. Rafał Kobylarz, Domachowo
89. Patrycja i Sebastian Milewscy, Domachowo
90. Hanna i Krzysztof Grabińscy, Mierzeszyn
91. Anna i Piotr Pieleccy, Mierzeszyn
92. Paulina i Krystian Kwidzińscy, Mierzeszyn
93. Zyta i Marian Lorenc, Mierzeszyn
94. Bernadeta i Kazimierz Kolbusz, Mierzeszyn
95. Grażyna i Józef Łada, Mierzeszyn
96. Jolanta i Bolesław Dachtera, Mierzeszyn
97. Teresa Groszek, Mierzeszyn
98. Danuta Szymańska, Mierzeszyn
99. Elżbieta Szczygielska, Mierzeszyn
100. Anna i Przemysław Fritza, Mierzeszyn
101. Lilianna i Wiesław Gosz, Mierzeszyn
102. Iwona i Sławomir Gaładyk, Mierzeszyn
103. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
104. Anita i Mirosław Żurawscy, Mierzeszyn
105. Anna i Jacek Antoniewicz, Mierzeszyn
106. Iwona i Roman Senderscy, Mierzeszyn
107. Anna i Wojciech Rekowscy, Mierzeszyn
108. Zofia Szymańska, Mierzeszyn
109. Gertruda Rojkiewicz, Mierzeszyn
110. Maria i Władysław Ornowscy, Mierzeszyn
111. Krystyna Załęcka, Mierzeszyn
112. Mieczysław Korycki, Mierzeszyn
113. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
114. Jerzy Korycki, Mierzeszyn
115. Irena i Józef Koryccy, Mierzeszyn
116. Ewa i Jacek Szuba, Mierzeszyn
117. Magdalena i Andrzej Piotrzkowscy, Mierzeszyn
118. Halina i Stanisław Piotrzkowscy, Mierzeszyn
119. Barbara i Edward Rogalewscy, Mierzeszyn
120. Renata i Rafał Rogalewscy, Mierzeszyn
121. Beata i Daniel Formela, Mierzeszyn
122. Wiesława i Andrzej Warda, Mierzeszyn
123. Lucyna i Marek Czerwińscy, Mierzeszyn
124. Krystyna i Wojciech Czerwińscy, Mierzeszyn
125. Paulina i Mariusz Czerwińscy, Mierzeszyn
126. Krystyna Gwóźdź, Warcz
127. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
128. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
129. Anna i Piotr Górscy, Mierzeszyn
130. Grażyna Brzoskowska, Mierzeszyn

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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